
1 

PROVINCIA DI COSENZA 

                        SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE    

  Corso Telesio, 17 - 87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 1 
 

 

PROT.  3003 

 

COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE APPALTO 

(Artt. 29, comma 1, e 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, per l’appalto dei  “Lavori di 

manutenzione straordinaria S.P. 114 - SS 533 ( Pianette -  Innesto Roggiano - S. Sosti )"- CIG: 8056329501 

Codice Gara :  114VB19bis 

Stazione appaltante: Provincia di Cosenza – Settore Viabilità – Palazzo Carime sito in  Corso Telesio, n. 17 – 87100 

Cosenza - Pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 

Procedura e criterio di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

aggiudicata al minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del Codice in combinato disposto con l'art. 97 commi 2, 

2-bis e 2-ter dello stesso decreto –  

Importo appalto: Importo Complessivo di Euro 166.000,00 di cui a base d’Asta Euro 162.350,52,   comprensivo di 

Euro 22.138,66 per incidenza della manodopera  e Euro   3.649,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta. 

Determina a contrarre: Determinazione Dirigenziale Settore Viabilità n. 2019001741 del 22/10/2019 

Pubblicazione Bando sulla piattaforma telematica e sull’albo pretorio dell’ente:  giorno 22/10/2019 con scadenza 

entro il giorno  11/11/2019. 

Elenco concorrenti che hanno presentato offerta:  

Nr. CONCORRENTI PARTECIPANTI 

Valutazione documentazione 

Esito della valutazione dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati 

e/o documentati 

1 
ATI IMPRESA PERRONE ANTONIO - TROVATI 

SRL 

AMMESSO  

2  ATI TRE F - I.B.R.S. S.R.L. AMMESSO  

3  C.O.P. SRL Unipersonale ESCLUSO  

4  CONSORZIO ARTEK AMMESSO  

5  Impresa di costruzioni GENCARELLI SERGIO AMMESSO  

6  ATI VERTICALE NERVOSO ANTONIO SAS-

CARNEVALE STRADE srl 

AMMESSO  

7  ATI Ing. G.Chiappetta Srl - Tirreno Bitumi Srl AMMESSO  

8  IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA AMMESSO  

9  CO.RI. SRL AMMESSO  

10  DE LUCA ETTORE AMMESSO  

 

javascript:archivioImpresa(%22I3885%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3885%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3886%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3875%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1277%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3115%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3887%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3887%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3888%22);
javascript:archivioImpresa(%2212250%22);
javascript:archivioImpresa(%220002511%22);
javascript:archivioImpresa(%2200028%22);


2 

PROVINCIA DI COSENZA 

                        SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE    

  Corso Telesio, 17 - 87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 2 
 

 

Esito di gara provvisorio del 26/11/2019 pubblicato sulla piattaforma telematica 

Numero Offerte partecipanti: 10  -   Numero Esclusi: 1  

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 9 

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 2   :   1 offerte più alte , 1 offerte più basse 

Numero offerte mediate 7 

Media delle offerte -32,296 % 

Media degli scarti -0,768 % 

Rapporto tra media scarti e media ribassi 0,023780035 

Soglia di anomalia -38,755 % 

  

 IMPRESA RIBASSO STATO 

1 ATI IMPRESA PERRONE ANTONIO - TROVATI SRL -35,7 % 
1 in graduatoria 

2 DE LUCA ETTORE -33,273 % 
2 in graduatoria 

3 impresa di costruzioni GENCARELLI SERGIO -33,155 % 
Non anomala 

4 ATI TRE F - I.B.R.S. S.R.L. -33,057 % 
Non anomala 

5 CONSORZIO ARTEK -32,771 % 
Non anomala 

6 ATI Ing. G.Chiappetta Srl - Tirreno Bitumi Srl -32,083 % 
Non anomala 

7 CO.RI. SRL -31,26 % 
Non anomala 

8 IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA -30,471 % 
Non anomala 

9 ATI NERVOSO ANTONIO SAS-CARNEVALE STRADE  -27,797 % 
Non anomala 

 

ESITO GARA IN SEGUITO VERIFICA CONGRUITA’ OFFERTE ANOMALE: pubblicato il 15/01/2020 sulla 

piattaforma dell’ente e trasmesso via Pec in data 16/01/2020 a tutte le imprese partecipanti alla procedura. 

Soggetto affidatario: ATI IMPRESA PERRONE ANTONIO - TROVATI SRL- 

Determina di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale Settore Viabilità n. n. 2020000056  del 16/01/2020, 

trasmessa per la pubblicazione agli AA.GG. il 23/01/2020  RG n. 2020000087 

Si informa che la suddetta determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Provincia di Cosenza 

(www.provincia.cs.it)  - sezione “Amministrazione trasparente” –  Provvedimenti Dirigenziali. 

Importo Aggiudicato: € 104.391,38 (€ Centoquattromilatrecentonovantuno/38) l’importo netto di aggiudicazione, oltre 

oneri della sicurezza pari a € 3.649,48 (€ Tremilaseicentoquarantanove/48), per un totale netto di € 108.040,86 (€ 

Centottomilaquaranta/86) da considerare all’atto della stipula del contratto. 

javascript:archivioImpresa(%22I3885%22);
javascript:archivioImpresa(%2200028%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3115%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3886%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1277%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3888%22);
javascript:archivioImpresa(%220002511%22);
javascript:archivioImpresa(%2212250%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3885%22);


3 

PROVINCIA DI COSENZA 

                        SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE    

  Corso Telesio, 17 - 87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 3 
 

 

Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria – Sez. di Catanzaro - entro i termini previsti dalle 

attuali disposizioni legislative (cfr. art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010) 

Termine per la stipulazione del contratto: entro 60 giorni decorrenti dalla data in cui l’aggiudicazione è divenuta 

efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del Codice. 

 

Si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del Codice, per cui il contratto non può comunque essere 

stipulato prima di 35 (trentacinque) giorni dall'invio della presente comunicazione.  

 

 

Per l’accesso agli atti di gara e per informazioni: 

- Servizio Viabilità e Manutenzione del Territorio – pec: protocollo@provincia.cs.it  

Resp. Servizio istruttoria: Dott.ssa Luisa Barberio – tel. 0984/814547 – mail: lbarberio@provincia.cs.it  

RUP: Ing. Gianluca Straface – tel. 0984/814774 - mail: gstraface@provincia.cs.it  

 

Si allega Dichiarazione di efficacia sottoscritta dal RUP in data 24/01/2020 

 

 

Cosenza, lì    24/01/2020 

 

Il Presidente del Seggio di gara 

f.to 

Dott.ssa Luisa Barberio 
 
 
Firma autografa apposta a mezzo stampa  
ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 
 

mailto:protocollo@provincia.cs.it
mailto:lbarberio@provincia.cs.it
mailto:gstraface@provincia.cs.it

